[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ___11____2024   г.     г. Боготол                             № 1407-п

Об утверждении реестра
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Боготола от 31.10.2024 № 1245-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Хабибулина Людмила Владимировна
6-34-45
Мовшенкова Юлия Валерьевна
6-34-49
5 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от « 29 » __11__ 2024 г. № 1407-п

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№
п/п
	Реестровый номер
	Номер услуги в соответствии с приложением к Решению Боготольского  городского Совета депутатов
от 19.11.2010 №
от 26.09.2024 № 15-304
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий выполнение полномочий по организации предоставления муниципальной услуги на уровне муниципального образования

	1
	1
	1
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Боготоле
	Администрация города Боготола
	Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы

	Постановление администрации города Боготола
от 02.07.2020 № 0656-п

	2
	2
	2
	Признание граждан малоимущими
	Администрация города Боготола
	Граждане РФ
	Постановление администрации города Боготола
от 10.04.2020 № 0352-п

	3
	3
	3
	Предоставление отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении бань
	Администрация города Боготола
	Граждане РФ
	Постановление администрации города Боготола
от 03.12.2018 № 1545-п

	4
	4
	4
	Предоставление информации
об организации общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования
в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории муниципального образования город Боготол
	МКУ «Управление образования администрации города Боготола»
	Граждане РФ, юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 13.02.2015 № 0117-п

	5
	5
	5
	Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей
в муниципальные образовательные учреждения города Боготола, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)
	МКУ «Управление образования администрации города Боготола»
	Дети   в возрасте от 2 месяцев до 8 лет
	Постановление администрации города Боготола
от 15.07.2016 № 0693-п

	6
	6
	7
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МКУ «Управление образования администрации города Боготола»
	Родители (законные представители) учащегося
	Постановление администрации города Боготола
от 13.02.2015 № 0118-п

	7
	7
	8
	Предоставление информации
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках, реализуемых
в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории города Боготола
	МКУ «Управление образования администрации города Боготола»
	Граждане РФ, юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 13.02.2015 № 0119-п

	8
	8
	9
	Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования город Боготол
	МКУ «Управление образования администрации города Боготола
	Дети достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет
	Постановление администрации города Боготола
от 10.01.2019 № 0002-п

	9
	9
	10
	Предоставление
в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности,
до разграничения прав
на земельные участки, или собственности муниципального образования город Боготол

	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 10.12.2015 № 1566-п

	10
	10
	11
	Заключение договоров купли-продажи, договоров аренды земельных участков
и договоров безвозмездного пользования земельными участками, находящимися
в государственной собственности,
до разграничения прав
на земельные участки, или собственности муниципального образования город Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 07.05.2024 № 0528-п

	11
	11
	12
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам недвижимости
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 31.07.2024 № 0866-п

	12
	12
	13
	Рассмотрение заявлений о прекращении права безвозмездного (срочного) пользования, находящимися
в государственной собственности,
до разграничения прав
на земельные участки или собственности муниципального образования город Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 10.12.2015 № 1564-п

	13
	13
	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 10.06.2016 № 0548-п

	14
	14
	15
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в постоянное(бессрочное) пользование земельных участков, находящихся
в государственной собственности,
до разграничения прав
на земельные участки или собственности муниципального образования город Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 20.07.2012 № 0983-п

	15
	15
	16
	Рассмотрение заявлений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися
в государственной собственности,
до разграничения прав на земельные участки
или собственности муниципального образования город Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 08.11.2012 № 1527-п

	16
	16
	17
	Выдача разрешений
на строительство объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 31.07.2023 № 0904-п

	17
	17
	18
	Выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 09.08.2023 № 0935-п

	18
	18
	19
	Прием заявлений
и выдача документов
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 07.05.2019 № 0550-п

	19
	19
	20
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
на территории города Боготола
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Решение Боготольского городского Совета
от 12.04.2012 № 10-158

	20
	20
	21
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 31.03.2020 № 0314-п

	21
	21
	22
	Принятие и выдача решений о подготовке документации
по планировке территории
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 12.10.2020 № 1119-п

	22
	22
	23
	Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 03.07.2017 № 0817-п

	23
	23
	24
	Выдача решений
о разрешении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 08.07.2016 № 0670-п

	24
	24
	25
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола

	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 29.04.2016 № 0397-п

	25
	25
	27
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности города Боготола
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 09.11.2012 № 1537-п

	26
	26
	28
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности
и предназначенных
для сдачи в аренду
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 25.02.2019 № 0200-п

	27
	27
	29
	Постановка граждан
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 22.03.2019 № 0330-п

	28
	28
	30
	Заключение, изменение
с гражданами договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
на территории муниципального образования город Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 22.03.2019 № 0330-п

	29
	29
	31
	Заключение, изменение
и расторжение
с гражданами договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 08.08.2017 № 0981-п

	30
	30
	32
	Предоставление информации
об очередности предоставления жилых помещений
из муниципального жилищного фонда муниципального образования город Боготол на условиях социального найма
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 25.07.2012 № 0987-п

	31
	31
	33
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Постановление администрации города Боготола
от 02.06.2016 № 0494-п

	32
	32
	34
	Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	МКУ «Боготольский городской архив»

	33
	33
	35
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	МКУ Служба "Заказчика" ЖКУ
и МЗ г. Боготола

	Юридические и физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 07.03.2024 № 0285-п

	34
	34
	36
	Выдача разрешения
на снос (пересадку) зеленых насаждений на территории города Боготола
	МКУ Служба "Заказчика" ЖКУ
и МЗ Г. Боготола

	Юридические и физические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 06.03.2019 №0254-п

	35
	35
	37
	Установление опеки, попечительства
(в том числе предварительной опеки и попечительства), освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей

	Орган опеки
и попечительства администрации города Боготола

Физические лица

	Приказ Министерства образования Красноярского края от 25.10.2023 № 53-11-04

	36
	36
	38
	Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности
	Орган опеки
и попечительства администрации города Боготола

	37
	37

-
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения

	Отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола
	Юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 30.11.2017 № 1577-п

	38
	38
	-
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Боготола
	МБУК «Централизованная библиотечная система» города Боготола
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 29.04.2011 № 0547-п

	39
	39
	-
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Боготола, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	МБУК «Централизованная библиотечная система» города Боготола
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 29.04.2011 № 0546-п

	40
	40
	-
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБУК «Боготольский городской Дворец культуры имени В.И.Трегубовича»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 25.04.2011 № 0505-п

	41
	41
	-
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей в области культуры
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
МБУ ДО Детская музыкальная школа города Боготола
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 25.04.2011 № 0506-п

	42
	42
	-
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов  Российской Федерации, находящихся на территории муниципального образования город Боготол
	МБУК «Боготольский городской краеведческий музей»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 11.03.2019 № 0264-п

	43
	43
	-
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 01.04.2024 № 0369-п

	44
	44
	-
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 14.05.2024 № 0545-п

	45
	45
	-
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории города Боготол
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 14.05.2024 № 0546-п

	46
	46
	-
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 31.07.2024 № 0903-п

	47
	47
	-
	Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений администрации города Боготола
	Физические или юридические лица
	Постановление администрации города Боготола
от 29.01.2021 № 0063-п

image1.png